
ODT: 7100J118024 
S M L O U V A  č. NPU-371/63303/2018 

o spolupráci při vydání publikace „Architektura mezi myšlenkou a skutečností“ 
uzavřená dle § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

 

1. Smluvní strany 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
Se sídlem Valdštejnské náměstí 16213, 118 01 Praha 1 - Malá Strana 
Zastoupena PhDr. Zdeňkem Váchou, ředitelem Územního odborného pracoviště v Brně, se sídlem 
nám. Svobody 8, 602 00 Brno - kontaktní adresa 
IČ: 750 32 333; DIČ: CZ75032333 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „ÚOP“) 
 
 
Masarykova univerzita 
Se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 
Zastoupena prof. PhDr. Milanem Polem, Csc., děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 
na adrese Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno (FF MU) - kontaktní adresa 
Ve smluvních věcech (vyjma uzavření smlouvy a příp. dodatků) jedná: Ing. Ivo Jurtík, tajemník FF 
MU, tel. 602 134 849; e-mail: jutik@phil.muni.cz 
V technických věcech jedná: doc. Mgr. Ondřej Jakubec, Ph. D., tel.: XXXXXXXXX; e-mail: 
jakubec@mail.muni.cz 
IČ: 002 16 224; DIČ: CZ00216224 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX0 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 

(dále jen „FF MU“) 

 

2. Předmět a účel smlouvy  

2.1. Smluvní strany se zavazují poskytovat si vzájemnou a bezodkladnou součinnost za účelem 
vydání publikace „Architektura mezi myšlenkou a skutečností“ (dále jen „publikace“). 
Součástí předmětu smlouvy je protokolární předání výtisků v poměru 50:50 pro každou ze 
smluvních stran. 

2.2. Obě smluvní strany vystupují jako spoluvydavatelé publikace.  

2.3. Předběžný termín vydání publikace: říjen 2018. 

2.4. Publikace bude představena veřejnosti v listopadu 2018 v prostorách vily Stiasstni v Brně. 

2.5. Předběžné celkové náklady na vydání publikace činí 55.000,- Kč (včetně DPH), přičemž podíl 
FF MU činí 50.000,- Kč (včetně DPH) a podíl ÚOP v Brně činí 5.000,- Kč (včetně DPH). 

 

3. Práva a povinnosti  

3.1. Grafickou stránku publikace zajistí FF MU. 

3.2. Publikace bude opatřena označením ISBN NPÚ, ÚOP v Brně, logem každé ze smluvních stran, 
čárovým kódem a informací, že publikace byla vydána s podporou Semináře dějin umění FF 
MU. 



 

2 

3.3. FF MU předloží ÚOP grafický návrh publikace k odsouhlasení. ÚOP se k návrhu vyjádří do 
sedmi (7) pracovních dní. 

3.4. Vytištění publikace zajistí ÚOP, které garantuje kvalitní tisk odpovídající grafickému 
zpracování.  

3.5. Publikace bude vytištěna v nákladu 300 ks na základě grafického podkladu zpracovaného FF 
MU a předaného ÚOP k zajištění tisku. 

3.6. ÚOP zajistí na svoje náklady a nebezpečí rozeslání autorských a povinných výtisků. 
 

4. Cenové ujednání a platební podmínky 

4.1. Po vydání a následném protokolárním předání této publikace bez vad a nedodělků v počtu 150 
kusů, uhradí FF MU jednorázový příspěvek ve výši 50.000,- Kč včetně DPH (slovy: padesát tisíc 
korun českých) na účet ÚOP uvedený v záhlaví smlouvy. 

4.2. ÚOP vystaví k tíži FF MU daňový doklad na částku 50.000,-Kč včetně DPH (jednorázový 
příspěvek FF MU) k datu uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí úspěšné 
protokolární předání a převzetí 150 ks výtisků publikace ze strany FF MU, tj. bez vad a 
nedodělků. Daňový doklad je splatný ve lhůtě 14 dní od jeho doručení na kontaktní adresu FF 
MU uvedenou v záhlaví smlouvy. 

 
5. Odpovědnost za škodu 

5.1. Každá ze smluvních stran je povinna uhradit druhé smluvní straně škodu, za niž je povinná strana 
odpovědna a která vznikne straně oprávněné v důsledku porušení povinnosti náležící povinné 
straně. 

5.2. Každá smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikne porušením jejích povinností 
vyplývajících z této smlouvy, jakož i z obecných ustanovení právních předpisů druhé smluvní 
straně i třetím osobám. 

6. Trvání smlouvy 

6.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou. Smlouva přestává být účinná splněním jejího účelu, jímž 
je vydání a protokolární předání publikace. 

7. Zvláštní ujednání 

7.1 Obě strany se zavazují společně vystupovat jako předkladatelé publikace ve smyslu zákona č. 
130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků, 
ve znění pozdějších předpisů, a použijí plnění této smlouvy jako vstup pro hodnocení výsledků, 
zařazených do informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací – registru 
informací o výsledcích (RIV); pro tyto účely předmět plnění do RIVu předloží v poměru 50:50 
pro každou ze smluvních stran. 

8. Závěrečná ujednání 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

8.2. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou stran formou 
písemných a číslovaných dodatků, potvrzených oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

8.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž po dvou (2) obdrží každá ze 
smluvních stran. 



 

3 

8.4. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část se stane neplatným či nevynutitelným, 
nebude mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení 
této smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu smlouvy, že toto ustanovení nebo 
jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu. 

8.5. V případě výše uvedeném se smluvní strany zavazují neúčinné nebo neplatné ustanovení 
smlouvy nahradit novým ustanovením, které je svým účelem a významem co nejblíže ustanovení této 
smlouvy, jež má být nahrazeno. 

8.6. Pro účely doručování jsou rozhodné kontaktní adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. Za 
doručení pro účely této smlouvy se považuje i desátý (10.) den po podání doporučené zásilky u 
provozovatele poštovních služeb s uvedením kontaktní adresy a zaplaceným poštovným, odmítla-li 
druhá smluvní strana zásilku převzít, nebo byla-li zásilka vrácena jako nedoručitelná, a to bez ohledu 
na to, zda adresát se o uložení zásilky dozvěděl. 

8.7. Právní vztah z této smlouvy vzniklý se v částech jí neupravených řídí občanským zákoníkem.  

8.8. Případné spory vyplývající z této smlouvy řeší smluvní strany především smírnou cestou. Pro 
případ, že se nepodaří spor vyřešit dohodou stran, o sporu rozhodne věcně příslušný soud, místní 
příslušnost soudu se řídí sídlem Masarykovy univerzity.  

8.9. Strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, určitým a srozumitelným 
způsobem, při zachování dobrých mravů, po bedlivém prozkoumání všech rozhodných skutečností, 
za podmínek spravedlivých a nikoliv nevýhodných a aniž jsou k tomu vedeni tísní, a proto potvrzují 
tuto smlouvu svým podpisem.  
 
 

 
V Brně dne 16. 8. 2018     V Brně dne 29. 8. 2018 
 
 
 
……………………………………                   ……………………………………  
Národní památkový ústav   Masarykova univerzita 

Územní odborné pracoviště v Brně  Filozofická fakulta 

PhDr. PhDr. Zdeněk Vácha    prof. Milan Pol, CSc. 
ředitel       děkan  
 


